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Přílohy

7.1 Přepis rozhovorů

Anonym 1

1. Jakého jste pohlaví? Muž.

2. Kolik je Vám let? Ročník 67… Teď to bude 54 let.

3. Jaké je Vaše náboženství, ke které církvi se řadíte? Římskokatolické.

4. Jak dlouho máte účet na Twitteru? Od roku 2016.

5. Proč jste si účet založil? Byl jsem tou dobou (pozn. rok 2016) sekretář České biskupské

konference na moje PR mě přesvědčilo, že bych si ho měl založit.

6. Jak moc je pro Vás Twitteru důležitý? Baví mě, vnímám to jako součást svého života.

7. Jak získáváte sledující? Vyhledáváte je aktivně? Nevyhledávám, oni si mě najdou.

8. Vybíráte si lidi, které sledujete, na základě náboženského vyznání? Ne. Vybírám si ty,

co mě zajímají a je zajímavé je sledovat.

9. Je pro Vás důležité náboženské vyznání lidí, které sledujete? Není. Důležité je, aby

měli co říct.

10. Je pro Vás důležité, kdo koho na Twitteru sleduje? Orientujete se podle toho?

Neorientuju, vůbec to nesleduju.

11. Jaký je Váš názor na lidi, kteří na Twitteru aktivně propagují svoji víru? Myslím, že

je to zcela v pořádku, jako biskup to také dělám; dávám posty, které hlásají evangelium.

12. Promítá se Vaše víra do Vašeho vystupování na Twitteru? Doufám, že ano.

13. Je Twitter podle Vás dobrou cestou, jak oslovit věřící? A proč? Je dobrou cestou, jak

oslovit spíše hledající. Věřící možná určitého spektra, jinak pro lidi, co chtějí slyšet hlas

představitele církve, ti nemusí být primárně věřící.

14. Hledáte aktivně na Twitteru inspiraci pro Vaši duchovní cestu? Ne.

15. Považujete Twitter za nezbytný pro Vaši duchovní cestu? Nepovažuji, ale chápu ho

jako pomůcku pro aktivní prezentaci svých pohledů.

16. Hledáte na Twitteru podporu ve své víře? Ne.

@Andrea_FSP
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1. Jakého jste pohlaví? Žena.

2. Kolik je Vám let? 45.

3. Jaké je Vaše náboženství, ke které církvi se řadíte? Jsem křesťan, římskokatolická

církev. Ale jsem konvertivka, nejsem z tradiční rodiny.

4. Jak dlouho máte účet na Twitteru? Rok. Od ledna 2020.

5. Proč jste si účet založila? Součástí naší organizace1 je sdělovat evangelium na všech

sdělovacích prostředcích. Řekla jsem si, že ho budu šířit dalším kanálem. Na Twitteru taky

sleduju novináře a rychle tak zjistím, co se v Čechách děje.2

6. Jak moc je pro Vás Twitteru důležitý? Není. Koukám na něj nárazově; když chci vědět,

co se děje.

7. Jak získáváte sledující? Vyhledáváte je aktivně? Nezískávám, ani nevybírám, ani

nesleduji, nechci si to zahltit.

8. Vybíráte si lidi, které sledujete, na základě náboženského vyznání? Ani ne úplně

náboženství ... Vybírám si je podle celkového životního postoje, vlastně by bylo dobrý,

kdybych sledovala někoho úplně nevěřícího. Nedávno jsem si ale přidala dva protestanty;

chci mít jiný pohled.

9. Je pro Vás důležité náboženské vyznání lidí, které sledujete? Úplně ne, důležité je, co

komunikují a jakým způsobem ... vlastně jo, sleduju víc křesťany, ale není to první

rozhodující krok. Musí komunikovat zajímavé věci.

10. Je pro Vás důležité, kdo koho na Twitteru sleduje? Orientujete se podle toho?

Trošičku. Ze začátku jsem se podívala, pár lidí jsem zkusila, pak zase odhlásila. Ale na

začátku jsem se tím inspirovala.

11. Jaký je Váš názor na lidi, kteří na Twitteru aktivně propagují svoji víru? Když to jsou

mladí lidé nebo organizace, tak je podporuju. Třeba lajkem nebo retweetem. Ale je

důležité, jakým způsobem to dělají; nesmí to být moc kýčovité nebo agresivní.

12. Promítá se Vaše víra do Vašeho vystupování na Twitteru? Jo. Protože moje víra je moje

identita. Sdílím každodenní zamyšlení. Když člověk objeví poklad, chce ho sdílet s

ostatními. A já poklad objevila.

1 Dcery svatého Pavla (nebo také Pavlínky). Na stránkách pavlinky.cz je k nalezení také knihkupectví s křesťanskou tématikou
2 Andrea se v době rozhovoru (leden 2021) nachází v USA
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13. Je Twitter podle Vás dobrou cestou, jak oslovit věřící? A proč? Spíše jak oslovit

hledající. Oslovit-nabídnout “něco”. Oslovit ve smyslu až začnu s “komerční” nabídkou,3

tak oslovit s tím, co kdy vyjde. Tak oslovím křesťany. Taky se modlíme za novináře, když

vidím, jak to do nich ostatní na Twitteru ”buší”, jsou to pro mě podněty k modlitbě. Takže

Twitter oslovuje mě.

14. Hledáte aktivně na Twitteru inspiraci pro Vaši duchovní cestu? Spíše mě to inspiruje

k modlitbě za druhý nebo za události, o kterých bych jinak nevěděla.

15. Považujete Twitter za nezbytný pro Vaši duchovní cestu? Ne. Považuju ho spíše za

zavazející (smích).

16. Hledáte na Twitteru podporu ve své víře? Ne. Na to jsou živý lidi.

Anonym 2

1. Jakého jste pohlaví? Muž.

2. Kolik je Vám let? 49 let.

3. Jaké je Vaše náboženství, ke které církvi se řadíte? Katolické.

4. Jak dlouho máte účet na Twitteru? Od června 2019.

5. Proč jste si založil účet založil? S úmyslem pokusit se být prospěšný Katolické teologické

fakultě Univerzity Karlovy v tom, jak je vnímána širší veřejností.

6. Jak moc je pro Vás Twitteru důležitý? Moc ne. Ale snažím se ho používat k takovému

vystupování, o němž se domnívám, že může být případným čtenářům k potěše a prospěchu.

A stal se mi dalším oknem do myšlenkového světa druhých lidí.

7. Jak získáváte sledující? Vyhledáváte je aktivně? Nikoho nevyhledávám, nechávám to

na druhých.

8. Vybíráte si lidi, které sledujete, na základě náboženského vyznání? Ano. K dnešnímu

dni sleduji 89 účtů a naprostá většina je spojena se zahraničními nebo tuzemskými

náboženskými zpravodajskými portály. Část pak s výraznými osobnostmi katolicismu.

9. Je pro Vás důležité náboženské vyznání lidí, které sledujete? Ano.

10. Je pro Vás důležité, kdo koho na Twitteru sleduje? Orientujete se podle toho? Ne.

3 pozn.: nakladatelství Pavlinky.cz
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11. Jaký je Váš názor na lidi, kteří na Twitteru aktivně propagují svoji víru? K víře patří

to, že je sdílena s druhými, a Twitter je jeden z mnoha prostředků, které sdílení umožňují.

Záleží ale na tom, jak to lidé dělají. Podle toho i já sám reaguji.

12. Promítá se Vaše víra do Vašeho vystupování na Twitteru? Ano.

13. Je Twitter podle Vás dobrou cestou, jak oslovit věřící? A proč? Je to jeden ze způsobů,

jak jim do konkrétního dne vložit ideový podnět nebo nějaké osobní svědectví. Totéž platí

i o těch, kdo nejsou aktivní-organizovaní věřící, ale duchovní a etická témata jim jsou

blízká.

14. Hledáte aktivně na Twitteru inspiraci pro Vaši duchovní cestu? Svým způsobem ano.

Hledám informace o životě křesťanů v různých částech světa a ty potom utvářejí můj

vlastní postoj víry, mou modlitbu. V menší míře si všímám toho, čemu se věnují lidé, které

sleduji nebo které mi nabízejí algoritmy. Často mne ale irituje banalita a vulgarita toho, co

takto zahlížím. Nepotřebuji vědět, co kdo vaří, jaký má sex nebo jak nadává na politiky.

15. Považujete Twitter za nezbytný pro Vaši duchovní cestu? Rozhodně nikoliv.

16. Hledáte na Twitteru podporu ve své víře? Ano.

@SvobodaRudolf

1. Jakého jste pohlaví? Muž.

2. Kolik je Vám let? 42 let.

3. Jaké je Vaše náboženství, ke které církvi se řadíte? Římskokatolická.

4. Jak dlouho máte účet na Twitteru? 2 roky.

5. Proč jste si založil účet založil? Ze zvědavosti. Hodně lidí mělo Twitter, tak jsem to chtěl


[…]


@Ecirkev, @SvobodaRudolf, @MichalOpatrny, @cech_fr, @horalek_martin, @rozjimani,

@pribylst, @missio_cz, @Andrea_FSP, @PavelSemela, @Vojtny, @rabinkavzacviku)

@DeveraPetr (sleduje: @rok_nula, @PavelSilpoch, @SvobodaRudolf, @OndrejPavek,

@MichalOpatrny, @ZdenKohoutova, @stvoreniavira, @Pater_JanSpacek, @lukenukem78,

@PavelSemela, @jfvmarek, @Vojtny)

@SvobodaRudolf (sleduje: @Tomas_Drobik, @rok_nula, @UdivenaK, @PavelSilpoch,

@biblicka, @KTydenik, @StudentTeologie, @CzPontifex, @ikarmel_cz, @DeveraPetr,

@OndrejPavek, @MichalOpatrny, @ZdenKohoutova, @stvoreniavira, @horalek_martin,

@LesanCZ, @apha_cz, @Pater_JanSpacek, @FilipStojdl, @lukenukem78, @PavelSemela,

@jfvmarek, @OndrejekJar, @SixtaTomas, @pribylst, @SignalyCz, @_pavlas, @hruskapetr,

@knez_cz, @Vojtny)

@jfvmarek (sleduje: @UdivenaK, @PavelSilpoch, @MichalOpatrny, @ZdenKohoutova,

@FilipStojdl, @lukenukem78, @missio_cz, @OndrejekJar, @SixtaTomas, @hruskapetr,

@Vojtny, @rabinkavzacviku, @wwwViraCz, @KrestanDnesCZ)

@lukenukem78 (sleduje: @UdivenaK, @rok_nula, @biblicka, @KTydenik, @CzPontifex,

@SvobodaRudolf, @ikarmel_cz, @DeveraPetr, @OndrejPavek, @MichalOpatrny,

@ZdenKohoutova, @stvoreniavira, @horalek_michal, @LesanCZ, @Pater_JanSpacek,

@FilipStojdl, @dalik_k, @Tomas_Drobik, @PavelSemela, @OndrejekJar, @cech_fr,

@jfrmarek, @KrestanDnecCZ, @_pavlas, @hruskapetr, @knez_cz, @KrestanAkademie,

@Jiri_Zajic, @CirkevCz, @DanielKvasnicka, @SignalyCz, @PaulinkyPraha, @slovonaden,

@stovereniavira, @tv_noe)

https://twitter.com/PetrJan23Tesar
https://twitter.com/stvoreniavira
https://twitter.com/ZdenKohoutova
https://twitter.com/stvoreniavira
https://twitter.com/ZdenKohoutova
https://twitter.com/stvoreniavira
https://twitter.com/ZdenKohoutova
https://twitter.com/ZdenKohoutova
https://twitter.com/stvoreniavira
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@Andrea_FSP (sleduje: @biblicka, @KTydenik, @CirkevCz, @JiriVymetalik, @ikarmel_cz,

@OndrejPavek, @ZdenKohoutova, @stvoreniavira, @horalek_michal, @TomasHolubPB,

@apha_cz, @FilipStojdl, @dalik_k, @rozjimani, @missio_cz, @PavelSemela, @OndrejekJar,

@SixtaTomas, @pribylst, @Romualdik, @hruskapetr, @knez_cz)

@LukasBujna (sleduje: @biblicka, @horalek_martin, @TomasHolubPB, @apha_cz,

@FilipStojdl, @rozjimani, @OndrejekJar, @Romualdik, @hruskapetr, @knez_cz,

@skleneny_kostel, @dominkduka, @pribylst, @wwwViraCz)

@NemecRonald (sleduje: @OndrejPavek, @ZdenKohoutova, @stvoreniavira, @Romualdik,

@_pavlas, @dominkduka, @apha_cz, @wwwViraCz, @tv_noe)

@LesanCZ (sleduje: @PavelSilpoch, @SvobodaRudolf, @stvoreniavira, @OndrejPavek,

@Pater_JanSpacek, @FilipStojdl, @Vojtny, @Romualdik, @Romualdik, @lukenukem78,

@horalek_martin, @dominkduka, @TomasHolubPB)

@janwdvorak (sleduje: @PavelSilpoch, @OndrejPavek, @ZdenKohoutova, @OndrejekJar,

@cech_fr, @Romualdik, @knez_cz, @pribylst, @apha_cz, @tv_noe, @hruskapetr,

@TomasHolubPB, @SixtaTomas, @wwwViraCz, @Pater_JanSpacek, @dominkduka)

@pribylst (sleduje: @Tomas_Drobik, @rok_nula, @PavelSilpoch, @biblicka, @KTydenik,

@CirkevCz, @Jirivymetalik, @SvobodaRudolf, @ikarmel_cz, @OndrejPavek,

@ZdenKohoutova, @stvoreniavira, @TomasHolubPB, @PetrJan23Tesar, @LukasBujna,

@apha_cz, @LesanCZ, @Pater_JanSpacek, @dalik_k, @rozjimani, @lukenukem78,

@missio_cz, @wwwViraCz, @PavelSemela, @OndrejekJar, @Jiri_Zajic, @cech_fr,

@jfvmarek, @tv_noe, @KrestanDnesCZ, @SixtaTomas, @Romualdik,

@Andrea_FSP, @_pavlas, @knez_cz, @dominkduka, @janwdvorak, @Vojtny)

@horalek_martin (sleduje: @Tomas_Drobik, @biblicka, @UdivenaK, @KTydenik,

@Andrea_FSP, @CzPontifex, @CirkevCz, @SvobodaRudolf, @ikarmel_cz, @OndrejPavek,

@ZdenKohoutova, @stvoreniavira, @TomasHolubPB, @LesanCZ, @LukasBujna, @apha_cz,

https://twitter.com/ZdenKohoutova
https://twitter.com/stvoreniavira
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