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Slovní hodnocení práce

Práce diplomantky je v první řadě práci výzkumnou, která se zaměřuje na specifický princip

homofilie, který dává tvar vazbám v sociálních sítích. Jedná se o téma, které není v české

prostředí příliš zpracované a přitom patří k důležitým výzkumným okruhům. Andršová

provedla zevrubnou analýzu demonstrativně křesťanské komunity na Twitteru a následně se

pak věnovala rozboru jejich vazeb. Při tomto výzkumu ukázala, že i tady platí princip

homofilie. Andršová pak pokračovala rozhovory s vlastníky specifických účtů a ukazuje, jaký

panuje rozpor mezi fungující principem a jeho uvědoměním si samotnými uživateli. Na

výzkumu oceňuji nejen jeho provedení (byť se s z pohledu kvantitativní analýzy jedná o

spíše o vzorek menší), ale také nasazení diplomantky při jeho zpracovávání.

Důraz na výzkumnou část sice poněkud oslabil část teoretickou, která se opírá místy o

popularizační texty (například při definici SNS). Nutno ovšem říci, že se nejedná o jádro

práce, ale jen o její menší opěrné body, nicméně by v této části šlo jistě mnohé vylepšit.

Místa vhodná pro vylepšení by se našla také v práci s citacemi a v slohové rovině. Bohužel i

toto jsou místa, který rozhodují o celkové klasifikace práce.

Bakalářská práce Markéty Andršové na téma náboženské homofoilii na Twitteru, představuje

v českém prostředí silný příspěvek nejen k otázce fungování principu homofilii v prostředí

sociálních sítí, ale také k její reflexy samotnými uživateli. Pokud by Andršová uvažovala o její

dalším rozvoji, pak právě tento prostor by bylo zajímavé rozvinout. Myslím, že diplomantka

téma zvládla a práci navrhuji hodnotit známku velmi dobře.
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Hodnotící tabulka

Aspekty práce Možné rozpětí Bodové hodnocení

metodologie a věcné

zpracování tématu
0 – 40 bodů 30

přínos a novost práce 0 – 20 bodů 18

citování, korektnost citování,

využití inf. zdrojů
0 – 20 bodů 12

slohové zpracování 0 – 15 bodů 10

gramatika textu 0 – 5 bodů 5

CELKEM 100 bodů 75

Výsledné hodnocení práce

Bodový zisk za práci Hodnocení práce

0 – 50 bodů Neprospěl, nedoporučeno k obhajobě

51 – 60 bodů Dobře (3)

61 – 80 bodů Velmi dobře (2)

81 – 100 bodů Výborně (1)

V Praze dne 8. 6. 2020

Mgr. Josef Šlerka, Ph.D.
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